[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

15.05.2025                                                                      № 706

О внесении изменений в

постановление администрации

Чагодощенского муниципального

 округа от 14.10.2024г. №1696

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 23.05.2024 № 866 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чагодощенского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 14.10.2024 года №1696 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей  в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы» следующие изменения:
1.1.     В Разделе 2 Приложения к постановлению :

1.1.1. п.1 «Основные положения» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению.

1.1.2. п.4 «Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей  в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    Глава Чагодощенского

 муниципального округа                                                           А.В. Косёнков

Приложение 1
                                                                                           к постановлению

                                                                                              администрации округа

от 15.05.2025г. № 706
Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

1. Основные положения
	Ответственный исполнитель
	Администрация Чагодощенского муниципального округа (Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Чагодощенского муниципального округа)

	Соисполнители
	Финансовое управление администрации округа*;

	Участники
	-  молодые семьи, получившие свидетельства о праве
на получение социальной выплаты на приобретение (строительство)
жилого помещения;

-  молодые семьи, улучшившие жилищные условия
(в том числе с использованием ипотечных кредитов и займов) при оказании
 содействия за счет средств федерального бюджета, бюджета
Субъекта Российской Федерации и местных бюджетов.

	Период реализации
	2025-2030гг.

	Цели
	-предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе экономкласса

	Финансовое  обеспечение
	Объем финансирования на 2025-2030 годы –   3 164,0* тыс. руб., в том числе по годам

2025
год

0,0
тыс. руб.

2026
год

1 582,0
тыс. руб.

2027
год

1 582,0
тыс. руб.

2028
год

0,00
тыс. руб.

2029

2030
год

год
0,00

0,00

тыс. руб.
тыс.руб.
Финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета округа и областного бюджета

	Связь с национальными целями Российской Федерации, государственной программой Российской Федерации, государственной программой Вологодской области
	Ведомственная целевая программа «Оказание государственной поддержки
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»государственной программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ» и государственной  программой Вологодской области «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и создание благоприятных условий проживания на 2021-2025годы».

                                                                  Приложение 2

                                                                                                                                                            к постановлению

                                                                                                                                                            администрации округа

                                                                 от 15.05.2025г. № 706
4.   Сводный детальный план реализации муниципальной программы
Таблица 5
	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента
	Оценка расходов (руб.)
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям-участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе экономкласс»

	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	2025
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	Начальник отдела ЖКХ и жилищной политики

	2026
	х
	1 582,0
	0
	1 324,4
	257,6
	0

	2027
	х
	1 582,0
	0
	1 324,4
	257,6
	0

	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2025--2030
	х
	3 164,0
	0
	2 648,8
	515,2
	0

	Проектная часть

	1.
	Предоставление молодым семьям-участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе экономкласса.
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	2025
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	Начальник отдела ЖКХ и жилищной политики

	2026
	х
	1 582,0
	0
	1 324,4
	257,6
	0

	2027
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Обеспечение жильем молодых семей государственной программы РФ "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ"
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	2025
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	Начальник отдела ЖКХ и жилищной политики

	2026
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	х
	1 582,0
	0
	1 324,4
	257,6
	0

	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	х
	0
	0
	0
	0
	0

<1> Указывается уровень соответствия декомпозированного до области показателя: НП – национального проекта, ГП РФ – государственной программы Российской Федерации, ФП вне НП – федерального проекта, не входящего в состав национального проекта, ГП - государственной программы области, ВДЛ - показатели для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъекта Российской Федерации.

<2> Национальные цели: 1 – «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи», 2 – «Реализация потенциала каждого человека, развития его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», 3 – «Комфортная и безопасная среда для жизни», 4 – «Экологическое благополучие», 5 – «Устойчивая и динамичная экономика», 6 – «Технологическое лидерство», 7 – «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы».

4